Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Flores vltimarum voluntatu[m] non sine sudore collecti
p[er] d[omi]n[u]m Rolandinu[m] Bononie[n]sem Juris
vtriusq[ue] p[ro]fessore[m] opti[m]e meritu[m] Annexo in
calce peculiari quoda[m] ...**

Rolandinus <de Passageriis>

Parrhisiis, 1514

De naturalibus tantum liberis. Rubrica xviii

[urn:nbn:de:bsz:31-115460](#)

De naturalibus tantū liberis. **Fo. xx.**

querela: et tunc qd hoc ius petēdi
legitimā stat per se nō p̄scribit qd
quēmo. Est ei ius psonale qd ap
paret qd supplemētū legitime pe
titur cōditioē ex l. oīmodo. C. dc
mōfī. test. et ibinota. ergo durat.
xx. annū. l.ij. C. d. cōst. pe. et. l.
sicut. C. d. p̄scrip. xx. an. Bc. mu.

**De naturalib' tantū
liberis. Rubrica. xvij.**

I Oslī vīdūm' de personis linee de
scēdētis qd necessa
rio istitūde vel ex
heredād sunt licet
naturales et etiā spūrū nō sint de
illarū mōero attrāmē de illis ḡa me
liorū p̄mittiōis p̄dīcāz distinc
tionū nō est iutile i hoc loco tra
ctare. igif licet p̄cubin. itus a lege
humana p̄missus dicāt co qd sine
metu crūniis et eī pena legis ē.

Additio. Ut l. m. p̄cubinatu in
fi. ff. de cōcubi. et hoc intellige de
pena legali de ure tū canonico et
diuino etiā phibit' est cōcubinatu.

**Concu
bina le
gitimaq
d. cas.**

**Filio na
tos succēdāt** vidēdū est. Et ē scien
turali ni dū qd nullo iure cogit filiū suū na
chil cogit turale qd instituere v̄l exheredā
tur pat̄ re. vel aliqd ei iter yuos dare: v̄l
dare vel in vltia volūtate relinqre: siue qd
relinqre ram' de ure ciuili: siue p̄torio: si
ne yeteri: siue nouo. qd extraneoꝝ

loco sunt. vt insti. de patria po. in
pn. et de iup. h. vlt. et. C. de na. li. l.
vlt. Vt si ego testī p̄dē shabeo
legitimos et naturales liberos. et
ex alfa pte habeo naturales ex cō
cubina natos: lz michi si volo reli
quere naturali meovnā vnicā sc̄z
duodecimā pte hereditatis mec
et non vltra. qd autē vltra relicta
eset legitimis applicat.

Additio. Qd verū intellige. ne
si pat̄ alicui legitimorū relinqret
min' vnicā: qd tūc nō p̄t natura
li relinqre vna vnicā p̄ eo: qd pat̄
naturalis filio naturali etiā legi
timato nō p̄t relinqre plus qd re
linquat vni filioꝝ. vt in. h. et qm̄ vng
rie iii. d. auc. qm̄. mo. effi. sui. ergo
multo in' naturali non legitimis
p̄t relinqre plus qd relinquat
vni filioꝝ legitimis. ita dicit An
ge. de gu. in. h. fina. i. d. auc. B. m.
Si vero nō habeam legitimos
descēdētes: sed habeo ascēdētes
seu parētes legitimos ipsi ascē
dētib' legitimis portiōe relicta. sc̄z
tertia pte bonoz meoz: reliqz du
as pres i naturales meos diuide
re possum vel ecōuerso. sc̄z tertia
partē cis et duas ascēdētib'. Si
autē nec ascēdētes nec descēdē
tes legitimos habeā: tūc michi li
cet naturales meos insol. dii here
des insti uere. et pbanc dia supra
dicta s̄ autē. qb' modis na. effi. sui.
h. neqz ig. f. semp. vloqz ad. h. si qd
aut̄ defunct. col. vi. Sic ecōtra fi
lius naturalis testī faciēs p̄t si
vult eiusdem modis et totiē et tantū
derelinquere p̄t suo naturali. vt
par pte assuetur in eis.